
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẠI SƠN 

 
Số:    459   /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đại Sơn, ngày 31  tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí  

của Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chỉ của các cơ quan 

hành chính nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin 

cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử ông Đào Văn Soái, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã là 

Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn. 

Điều 2. Ông Đào Văn Soái thực hiện các quyền, trách nhiệm của Người phát 

ngôn và triển khai các nhiệm vụ theo Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND ngày 

20/12/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND thành phố; 

- Các Sở, ngành của thành phố; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã;  

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

thuộc UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đào Văn Soái 

 


	dieu_1
	dieu_2

		2025-10-16T16:49:46+0700
	Việt Nam
	Đào Văn Soái <daovansoai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T16:56:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




